
A

CPL - Comissão
Permanente de Licitaqão

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SEGUNDO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00013/2023 - FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00044/2023 - FMS-
PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux-
Pb, através de sua Pregoeira, torna público que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma
Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura
prevista às IShOÜmin [horário local] do dia 05 de Junho
de 2023, objetivando a realização de REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E
SUPLEMENTOS, FRACASSADOS/DESERTOS NO PE
00004/2023, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX -
PB. A sessão pública será realizada através do Site:
https://www.portaldecomprasbaveux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
fhttps://transparencia.baveux.pb.gQV.br/l. ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 22 de Maio de 2023.

res da Silví
Pffflíáneíi

SOARES DA^SILVA

eira Oficiaí^PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1 .iriTACAORAYEUX@GMAlL.COM



[pi Diário Ofídal João Pessoa - Terça-feira, 23 de Maio de 2023 5d

Á

TAMT;NTO MUNICIPAL DL TRANSITO DL ÜAYEUX-DNÍTK.AN COMO ÒRíiÀÜ PARTICIPANTE
A sessão pública será realizada airavés da plalafonoa elelrõiiica: hiips;/,'ww\v.ptiilaldecoiiiprasbayeiix.
com.br/. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Pa-feiliiR de
Uayeuxihttps;//transparcncia.ba>cux.ph.eov.br('liciiacüü/l.oupore-mail(]icitacaobaycLi\®gmail.com),
ii partir da piiblioavào desie aviso.

Baycux - PB, 22 de Maio dc 2023.

AI.ICE SOARES DA SILVA

PrcBocira Oficial - P.MBEX

PRK.IT.n lIRA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SEíiCNDO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 00013/2023 - FMS-P.MBEX
PROCESSO ADMINLSTRATIVO N" 000-I4 2023 - LiMS-PMBEX

•\ Seeictaria Municipal de Saúde do Municipu' dc Baycux-Pb. através de siia 1'ieyoeiia. lotna público
ipie fará realizar Licitação na Modalidade Prepào. nn forma Eletrônico, do lipo menor preço por ilcm,
eimi abertura prevista às I31i00imii (horóno local) do dia 05 de Junho de 2023. objetivando a realização
dc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CON TR/ATAÇÃO DE
E MPRESAESPECIALIZADA NO EORNECiMENTO DC FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS.
FRACASSADO.SiTJESERTOS NO PE ÜÜCK)4./2Ü23. PARAATENDER AS DEMANDAS DA SECRE-
lARI.A DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DL B.AYEUX - l'B. A sessão pública será realizada através do
Sile; liups://w\vw.ponaldecamprasliayoii,\.com.br/. Cópia do Edital e seus anc.tos poderão ser obtidos
110 Portal da Transparência da Pfciciiuxa .Municipal dcBaycu.xíhttp»://lransparcncia.baycu.x.pb.gov.br/).
011 por e-miiil t!iciiacaobayeu.\'^ginail.coin). a partir da publicação de,\lc uvi.so.
/  Baveux - PB. 22 de Maio de 2023.

AI.ICK SOARES DA SILVA

Prcuoíira üficiaPP.MJ

EXTRATOS

PREFEIl UR/V MUMCIP.VL DE BAVKÚX

EXTRATO DE ADI 1'IVO CONTHAITJAl.

E.XTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTR.ATO N" 00117/2021 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DL LMPRESAESPECIALIZADANA LOCAÇÃO DALICENÇADE USO DO SOFTWARE DE GES
TÃO EDUCACIONAL PARA .ATENDER AS NEÇESSD.ADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
D.\PREFEITURA .MUNICIPAL DF. »AYHL \-I'B.

CONTRATANTE: MUNICIPH3 DE BAYEIJX. CNPJ; 08.924.5X1.00(11-60.

CONTR.ATADA: REDE NETCCTMERCIO. SERV IÇOS DE TECNOLOGIA LIMITADA-ME • CNPJ:
14.068.9740001-78

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN"000014/202! - PMDEX, PROCESSO ADMINIS-
rRATIVON"00051'202l - PMBLX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VKJliNClA: IS DE MAIO DE 2023 A 18 DE MAlO DE 2024.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZ(3 AO CONTR.ATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. PAS
SANDO DE 18/(15/2022 A 18/05/2(123 PARA 18/05/2023 A 18/05/2024, PERFAZENDO O PRAZO
TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) .MLSE.S, CONSIDERADOS DA DATA DL .ASSINATURA DO
CONTR.ATO ORICiiNAL

EXTRATO DE CONTRATO

ÍNSTRUATENTO: CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N" Ü0I4S/2Ü23 - PMDEX

OBJETO:CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI.MENTO DE LICEN
ÇA DE USO DE SISTEMAS DE GL.STÂO PÚBLICA E.M WEB ÍNTF.GR.AD.A, PROCESSAMENTO
AUTOMATIZADO DA DÍVIDA ATIVA. REGISTRO E LIOUID.AÇÀO ELLTRi')NICO DOS BOLE-
S POR INTF.RFACE VIAAPL CONVERSÃO DE BANCO DE DADOS L CAPAfTTAÇÀO DOS

fcpRVlDORES PARA USO DAS FERRAMENTAS. PELO MIWICIPIO DL HAVLUX-PB
MOnAIJDADE: ADESÃOAATA DL REGISTRO DE PREÇOS N''00(XI6.'2023 - PMBEX: PROCESSO
ADMINISTRATIV O N= 00047/2023 - PMBLX

VIGÊNCIA: DE 19 DE MAIO DL 2023 A 19 DE MAIO DE 2024
CONTRATANTE: PREFEFilIRA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ08.924.5Sl/n(!ni-6()

CONTR.MADO:NOBE SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA LTDA-ME-CNPJ I4.IOS.730/OOOI-I5
V ALOR: RS 233.S22.00 (DUZENTOS L TRINTA E TRÊS MIL C OITOCLNTtTS L VINTE E DOIS
REAIS)

Prefeitura Municipal
de Baraúna

EXTRATOS

PKLI EITUiUV MUNK IPAI, DL BAUAUNA

KXT BATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO Dü EMPRESA PARA l'RCSTAÇÃO DL.SLRVIÇOS Dü PAVIMENTAÇÃO
LM PISO INTERTRAVADOS. CONFORME NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAR.AÚNA -
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Di.^pe^.•ra de Licitação n" DV()0020'2(I23. VIGÊNCIA: até 21.'()7/2023.
PARTTS CONTRATANTES: Preleiiuni Munieipa! de Baraúna e; CT N' (10107/2023 - 22.05.23 - NTVAL
n.STEVAM DOS S.ANTOS LIRF.LI - RS 14.RS6,(iO.

EXT R.\TO DE CONTRiVFÜ

OB.1ETO: CONTRATACAO DL EMPRESA PAI2A FORNF.CIMLN 10 i" INSTALAÇÃO DE BR.A-
ÇOS E LUMINÁRIAS DE LED, PARA ATENDER AS NECHSSI-CIDADI-.S DA ILUMINAÇÃO
PUBLICA 00 MLTJICIPIO DL BARAÚN^A-PB. CONFORME DLSCRIMINAC.ÃO DO TERMO

DE REFERÊNCIA FLPDAMENTO l.LOAL: Dispensa de Licitação n' DVíloni9^2()23. VIGÊNCIA:
ate 21/07/2023. PARTES CONTRATAM ES: Prefeitura Municipal dc Baraúna e: d N" (10UXr 2023 •
2:.05.2.3 - GDANTAS LTDA- RS 16.890.00.

Ex rjuvro de contrato

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA DESTINADA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
INFRAESTRUTURA DE SEGURANÇA [-[.ETRONICA POR C.ÃMBRAS. COM INSTALAÇÃO.
ADMINISTRAÇÃO E SUPORT E 24 1 lORAS, 7 DIAS POR SEM.ANA COM CAPTAÇÃO, GER-AÇÃO
DL IMAGENS E /VRViAZEN/VMENTO DE NO MÍNIMO i SEMANA EM CICLOS AUTOMÁTICOS.

AD.MINI.ST RAÇÃO DO SISTEMA. INFERNEf E TREINAMENTO DE PESSOAL POR CONTA DA
C0NTR..\TaDA. PARA ATENDER AS NLCESSECIDADES DO MLNTCTPIO DF B-VR \UN'A-PD.
CONFORMKDFlSCRIMINACÀODOTÜRMiJDLRLFERÊNCi.VFUNDAMENTOI-EGAl tDispitiiade
Lieilaç.iu n"DV(X)Ü IS'2023- VIGÊNCIA; até 21-05 2024. P.ARTES CONTRATANTES; I'relcitura Mujiiei|\il
<leB;uaimae:(TN"lt()l()5'2Ü23-2;.ü5 23-DaVTDCASS]UAIIAUJüSILVA1W5I)5SOS4SS-RS24.üO(i.(i(i

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

LICITAÇÃO

PHKFEITTJIÚV Mi;.MCTP.VI.l)i; H VI.A DF. TRAIÇÃO

NOTIITCAÇ.ÃO
TOMADA DF: preço 00002/2022

OBJET O: Contratação de uma empresa especializatla cm construção ei\ il. para reforma da Unidade
dc Saúde Dr. Francisco Porto, localizada na Zon.i Urbana - Município de Bniii da Traiçào-PB. O Pre
sidente da CPL convoca o compareciincnio tüi empresa: R F SERVIÇOS DE LUNSTRUCAO CIVIL
EIREI.I-CNPJ 11° 29.878.872/Ü0OI-39, para proceder o imediato leiumada da obra, coiildmteConii.ilo
n." OOO.^ 1/2022 c urdem dc serviços emitida no dia 0I.U4.2Ü22. Fica estabelecido o pra7x> máximo dc
05 (çineol dias litets. ficando a contratada ciente que o não eoTnparecimenlo p.tra a retomada dii obra.
impliciun na.s penalidades prcvista.s nos Art-s. 86 c 87 da Lei 8.666/93.
Inlbnnaçòcs: lui liutário das 08:01) as 12:01) horas dos dias úteis, nu endereço .supracitado.
Telelóne: (083) 99156-0205.

Baia de Traição - PB. 22 de maio de 2023
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

['residente da CHL

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova

LICITAÇÕES

PREFEITURA MllNIGIPAl,DF. .ALAGOA NOVA

RATIFICAÇÃO E ADJUniCAÇÃO
INEMGiBII,IDADE N" IND0020/2023

Núa termos dos elementos constantes da respectiva E.xposição dc Motivos que imitrui o processo c ob
servado o parecer da Asscisoria Juridiea. referente a Inexigibilidade de Licitação n" IN01)020/2023, que
objetiva: CONTR.ATACÀO DE SERVIÇOS ESPLCULIZAÜOS DE SAÚDE. COMPREENDENDO
A RLAi.íZAÇÀO DE CONSULTAS AMUUl VlüRIAIS LM ATENÇÃO ESPECIALIZADA, EXA
MES liSPLClALIZADOS. LAUDOS. PROCLOIMLNTOS CIRÚRGICOS LLF.TIVOS R OUTROS
PROCEDIMENTOS C.M ATENÇÃO ESPECIALIZADA PAR.V ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO nJNTO A CLINICA DE EMAGRECIMENTO
ANTONIO l'ERN.ANDES LTDA. CONFORME CHAMADA PÜBLICA N" 00003/2023: R.ATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CLINICA DE EMAGRECIMENTO
ANTONIO FERN'ANDES LTDA- RS 9.100.00.

Alagoa Nova - PB. 17 dc Maio de 202.1
FRANCTNH.DO PIMFNTFL DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUMCIP.M, DE .VL.\GÜA .NOVA

RATIFK .AÇ ÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIRII.IDADE V IN0(W2S 2023

Nos lennos dos elementos eonsiaiues da ivspeetna Lvpo.sição de .Mutu<is que instrui o processo e ob
servado o paicucr üa Assrssoria Jurídica. r«rereiiio a Iiiexigibiliiüdc de Lieiiaçào n" IN0(W2.''/2O23. que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇtJS KSPECIAI-IZ/\DUS DE SAÚDE, COMPREENDENDO
A RLALIZ.AÇÃO DE CONSULTAS AMBUL.XTORIAlS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA, EXA
MES ESPI-:ClALIZADO.S. LAUDOS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS E OUTROS
l'ROCHDIMENTOS EM ATENÇÃO liSITíCIALlZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRE TARIA DE SALDE DESTE MLNKTí'IO JUN IO A L A BARBOSA JUMOK EIRELl,
CONFORME CHAMADA PÚBLICA N " 000().</2(l23: RATIFICO o eoirespondeme procedimento e
/VDJUDICO o seu objeto a: LA BARBOSA JÚNIOR LIRELI-R5 121.200.00.

.Alaauii Nova- PB. 17 de Maio de 2U23

FRANCINIl.DO PIMENTEL DASIl.VA

Prefeito

PREFErrCRA .MUNICIPAL ÜE .ALAGOA .NOVA

RATIFICAÇÃO F ADJUDICAÇÃO
DISPFNSA N" nvi)ll012/2fl23

Nos icrmoi. dos elementos coiisiames da respectiva Exposição dc Motivos que insirtil o processo c
observado o (Jj AN''x&S'Àoriii Juuihc^. íolurciuo Di.spün«s<i dt Liciluçrio ii'' DN'00012/2023. (^U(i


